

ООО"ЛУКС"

ОГРН 1159204004717

ИНН 9204548225

КПП 920401001

г. Севастополь, ул. Очаковцев, 19, 12

Тел: +79871001010

Объект:

Объём работ:	пол, м²	стены, м²	периметр, п.м.
Спальня	10,4	31,4	13,1
Гостинная	19,9	38	18,2
Коридор	14,9	51	24
Детская 1	8,6	27,6	11,7
Детская 2	18	52,2	21,2
Гардероб 1	5,3	24,1	9,5
Гардероб 2	3,2	17,8	7,2
Кухня	13	34,1	14,5
Туалет	1,5	11,7	4,9
Ванная	3,1	17,4	7
Балкон 1	9,9	28,6	17
Балкон 2	3,5	18,4	10
Итого	111,3	352,3	158,3

Смета № 98

504565

общей стоимостью:

№	Наименование работ	ед.изм.	площадь	цена за м²	стоимость работ	материал		
						расход	потребн.	стоимость
	Демонтажные работы, возведение перегородок							
	Расширение дверного проема в ванной, демонтаж перегородки для устройства проема	комплекс	1	1000	1000			
	Демонтаж блочных перегородок <20см.	м²	25,2	450	11340			
	Монтаж перегородок из керамзитобетонных блоков с армированием	м²	28,2	600	16920			
	Монтаж перегородок из керамзитобетонных блоков с армированием для устройства дверных проемов	п.м.	6,8	450	3060			
	Устройство дверных проемов <1,5 п.м. с усилением	шт	4	950	3800			
	Устройство дверного проема >1,5 п.м. с усилением, монтаж швеллера, устройство каркаса для монтажа раздвижных дверей	комплекс	1	2000	2000			
	Итого				38120			
	Спальня							
	Грунтовка и подготовка стен	м²	31,4	50	1570			
	Установка маяков	м²	31,4	30	942			
	Штукатурка стен по маякам	м²	31,4	300	9420			
	Монтаж настенной декоративной ГКЛ конструкции	п.м.	5,4	600	3240			
	Монтаж шумоизоляции в короба	п.м.	5,4	150	810			
	Подготовка коробов ГКЛ: расшивка швов, поклейка серпянки, шпатлевка швов унифлотом, грунтовка, поклейка стеклохолста, шпатлевка на 3 раза	п.м.	5,4	450	2430			
	Финишная отделка коробов ГКЛ: шлифовка/шкурение, грунтовка, нанесение финишных покрытий(кроме декоративных красок)	п.м.	5,4	300	1620			
	Монтаж потолочной декоративной ГКЛ конструкции	п.м.	8,4	700	5880			
	Монтаж шумоизоляции в короба	п.м.	8,4	150	1260			
	Подготовка коробов ГКЛ: расшивка швов, поклейка серпянки, шпатлевка швов унифлотом, грунтовка, поклейка стеклохолста, шпатлевка на 3 раза	п.м.	8,4	500	4200			
	Финишная отделка коробов ГКЛ: шлифовка/шкурение, грунтовка, нанесение финишных покрытий(кроме декоративных красок)	п.м.	8,4	300	2520			
	Монтаж перфорированных углов	п.м.	16	120	1920			
	Грунтовка стен	м²	31,4	30	942			
	Шпаклевка стен на 2 раза под обои	м²	31,4	180	5652			
	Шкурение стен под обои	м²	31,4	60	1884			
	Грунтовка стен	м²	31,4	30	942			
	Поклейка обоев на стены(стандартных)	м²	31,4	120	3768			
	Грунтовка и подготовка пола	м²	10,4	50	520			
	Выравнивание полов (наливной пол 5-20мм)	м²	10,4	200	2080			
	Настил линолеума	м²	10,4	100	1040			
	Монтаж напольного плинтуса(стандартного)	п.м.	13,1	100	1310			
	Итого				53950			
	Гостинная							
	Грунтовка и подготовка стен	м²	38	50	1900			
	Установка маяков	м²	38	30	1140			
	Штукатурка стен по маякам	м²	38	300	11400			
	Монтаж декоративной ГКЛ конструкции с нишами	п.м.	6,3	600	3780			
	Монтаж шумоизоляции в короба	п.м.	6,3	150	945			
	Подготовка декоративной ГКЛ конструкции: расшивка швов, поклейка серпянки, шпатлевка швов унифлотом, грунтовка, поклейка стеклохолста, шпатлевка на 3 раза	п.м.	6,3	450	2835			

Финишная декоративной ГКЛ конструкции: шлифовка/шкурение, грунтовка, нанесение финишных покрытий(кроме декоративных красок)	п.м.	6,3	300	1890			
Монтаж декоративной ГКЛ конструкции под телевизор	м²	4,5	500	2250			
Подготовка декоративной ГКЛ конструкции: расшивка швов, поклейка серпянки, шпатлевка швов унифлотом, грунтовка, поклейка стеклохолста, шпатлевка на 3 раза	м²	4,5	450	2025			
Финишная декоративной ГКЛ конструкции: шлифовка/шкурение, грунтовка, нанесение финишных покрытий(декоративная краска оценивается по факту после предоставления выкраса)	м²	4,5	300	1350			
Монтаж потолочной декоративной ГКЛ конструкции	п.м.	7,4	700	5180			
Монтаж шумоизоляции в короба	м²	7,4	150	1110			
Подготовка коробов ГКЛ: расшивка швов, поклейка серпянки, шпатлевка швов унифлотом, грунтовка, поклейка стеклохолста, шпатлевка на 3 раза	м²	7,4	500	3700			
Финишная отделка коробов ГКЛ: шлифовка/шкурение, грунтовка, нанесение финишных покрытий(кроме декоративных красок)	м²	7,4	300	2220			
Монтаж перфорированных углов	п.м.	29	120	3480			
Грунтовка стен	м²	33,5	30	1005			
Шпаклевка стен на 2 раза под обои	м²	33,5	180	6030			
Шкурение стен под обои	м²	33,5	60	2010			
Грунтовка стен	м²	33,5	30	1005			
Поклейка обоев на стены(стандартных)	м²	33,5	120	4020			
Монтаж откосов из пластика	п.м.	5	400	2000			
Грунтовка и подготовка пола	м²	19,9	50	995			
Выравнивание полов (наливной пол 5-20мм)	м²	19,9	200	3980			
Настил линолеума	м²	19,9	100	1990			
Монтаж напольного плинтуса(стандартного)	п.м.	18,2	100	1820			
Итого				70060			
Коридор							
Грунтовка и подготовка стен	м²	51	50	2550			
Установка маяков	м²	51	30	1530			
Штукатурка стен по маякам	м²	51	300	15300			
Выведение откосов штукатуркой	п.м.	12,6	350	4410			
Грунтовка и подготовка откосов, шпатлевка под окраску	п.м.	12,6	250	3150			
Шлифовка, грунтовка, покраска откосов	п.м.	12,6	175	2205			
Монтаж перфорированных углов	п.м.	16,2	120	1944			
Грунтовка стен	м²	51	30	1530			
Шпаклевка стен на 2 раза под обои	м²	51	180	9180			
Шкурение стен под обои	м²	51	60	3060			
Грунтовка стен	м²	51	30	1530			
Поклейка обоев на стены(стандартных)	м²	51	120	6120			
Покраска обоев на 2 раза	м²	51	180	9180			
Грунтовка и подготовка пола	м²	14,9	50	745			
Выравнивание полов (наливной пол 5-20мм)	м²	14,9	200	2980			
Настил линолеума	м²	14,9	100	1490			
Монтаж напольного плинтуса(стандартного)	п.м.	24	100	2400			
Итого				69304			
Детская 1							
Грунтовка и подготовка стен	м²	27,6	50	1380			
Установка маяков	м²	27,6	30	828			
Штукатурка стен по маякам	м²	27,6	300	8280			
Грунтовка стен	м²	27,6	30	828			
Шпаклевка стен на 2 раза под обои	м²	27,6	180	4968			
Шкурение стен под обои	м²	27,6	60	1656			
Грунтовка стен	м²	27,6	30	828			
Поклейка обоев на стены(стандартных)	м²	27,6	120	3312			
Монтаж откосов из пластика	п.м.	4,5	400	1800			
Грунтовка и подготовка пола	м²	8,6	50	430			
Выравнивание полов (наливной пол 5-20мм)	м²	8,6	200	1720			
Настил линолеума	м²	8,6	100	860			
Монтаж напольного плинтуса(стандартного)	п.м.	11,7	100	1170			
Итого				28060			
Детская 2							
Грунтовка и подготовка стен	м²	52,2	50	2610			
Установка маяков	м²	52,2	30	1566			
Штукатурка стен по маякам	м²	52,2	300	15660			
Монтаж декоративной ГКЛ конструкции с нишами	п.м.	14,6	500	7300			
Монтаж шумоизоляции в короба	п.м.	14,6	150	2190			
Подготовка декоративной ГКЛ конструкции: расшивка швов, поклейка серпянки, шпатлевка швов унифлотом, грунтовка, поклейка стеклохолста, шпатлевка на 3 раза	п.м.	14,6	450	6570			

Финишная декоративной ГКЛ конструкции: шлифовка/шкурение, грунтовка, нанесение финишных покрытий(кроме декоративных красок)	п.м.	14,6	300	4380			
Монтаж перфорированных углов	п.м.	33	120	3960			
Грунтовка стен	м ²	46,9	30	1407			
Шпаклевка стен на 2 раза под обои	м ²	46,9	180	8442			
Шкурение стен под обои	м ²	46,9	60	2814			
Грунтовка стен	м ²	46,9	30	1407			
Поклейка обоев на стены(стандартных)	м ²	46,9	120	5628			
Покраска обоев на 2 раза по зонам	м ²	46,9	250	11725			
Монтаж откосов из пластика	п.м.	7	400	2800			
Грунтовка и подготовка пола	м ²	18	50	900			
Выравнивание полов (наливной пол 5-20мм)	м ²	18	200	3600			
Настил линолеума	м ²	18	100	1800			
Монтаж напольного плинтуса(стандартного)	п.м.	21,2	100	2120			
Итого				86879			
Гардероб 1							
Грунтовка и подготовка стен	м ²	24,1	50	1205			
Установка маяков	м ²	24,1	30	723			
Штукатурка стен по маякам	м ²	24,1	300	7230			
Грунтовка стен	м ²	24,1	30	723			
Шпаклевка стен на 2 раза под обои	м ²	24,1	180	4338			
Шкурение стен под обои	м ²	24,1	60	1446			
Грунтовка стен	м ²	24,1	30	723			
Поклейка обоев на стены(стандартных)	м ²	24,1	120	2892			
Грунтовка и подготовка пола	м ²	5,3	50	265			
Выравнивание полов (наливной пол 5-20мм)	м ²	5,3	200	1060			
Настил линолеума	м ²	5,3	100	530			
Монтаж напольного плинтуса(стандартного)	п.м.	9,5	100	950			
Итого				22085			
Гардероб 2							
Грунтовка и подготовка стен	м ²	17,2	50	860			
Установка маяков	м ²	17,2	30	516			
Штукатурка стен по маякам	м ²	17,2	300	5160			
Грунтовка стен	м ²	17,2	30	516			
Шпаклевка стен на 2 раза под обои	м ²	17,2	180	3096			
Шкурение стен под обои	м ²	17,2	60	1032			
Грунтовка стен	м ²	17,2	30	516			
Поклейка обоев на стены(стандартных)	м ²	17,2	120	2064			
Грунтовка и подготовка пола	м ²	3,2	50	160			
Выравнивание полов (наливной пол 5-20мм)	м ²	3,2	200	640			
Настил линолеума	м ²	3,2	100	320			
Монтаж напольного плинтуса(стандартного)	п.м.	7,2	100	720			
Итого				15600			
Кухня							
Грунтовка и подготовка стен	м ²	34,1	50	1705			
Установка маяков	м ²	34,1	30	1023			
Штукатурка стен по маякам	м ²	34,1	300	10230			
Монтаж ГКЛ конструкции для скрытия радиатора отопления	м ²	1,5	600	900			
Монтаж шумоизоляции в короба	п.м.	1,5	150	225			
Подготовка декоративной ГКЛ конструкции: расшивка швов, поклейка серпянки, шпатлевка швов унифлотом, грунтовка, поклейка стеклохолста, шпатлевка на 3 раза	п.м.	1,5	450	675			
Финишная декоративной ГКЛ конструкции: шлифовка/шкурение, грунтовка, нанесение финишных покрытий(кроме декоративных красок)	п.м.	1,5	300	450			
Монтаж перфорированных углов	п.м.	10,5	120	1260			
Грунтовка стен	м ²	34,1	30	1023			
Шпаклевка стен на 2 раза под обои	м ²	34,1	180	6138			
Шкурение стен под обои	м ²	34,1	60	2046			
Грунтовка стен	м ²	34,1	30	1023			
Поклейка обоев на стены(стандартных)	м ²	34,1	120	4092			
Монтаж откосов из пластика	п.м.	7	400	2800			
Грунтовка и подготовка пола	м ²	13	50	650			
Выравнивание полов (наливной пол 5-20мм)	м ²	13	200	2600			
Настил линолеума	м ²	13	100	1300			
Монтаж напольного плинтуса(стандартного)	п.м.	14,5	100	1450			
Итого				39590			
Туалет							
Грунтовка и подготовка стен	м ²	11,7	50	585			
Грунтовка и подготовка пола	м ²	1,5	50	75			
Установка маяков	м ²	11,7	30	351			
Штукатурка стен по маякам	м ²	11,7	300	3510			
Выравнивание полов, стяжка в уровень	м ²	1,5	350	525			
Монтаж ГВЛ короба под стояки подачи воды и инсталляцию	п.м.	2,7	600	1620			

	Устройство усиленного каркаса для монтажа дверец	комплекс	1	1200	1200			
	Замена труб на полипропилен, скрытая разводка под инсталляцию, мойку на кухне	комплекс	1	5000	5000			
	Сборка и установка инсталляции	комплекс	1	3500	3500			
	Установка счетчиков воды	шт	1	350	350			
	Укладка кафельной плитки и декоров на стены(40*20см)	м ²	10,8	700	7560			
	Затирка	м ²	10,8	100	1080			
	Укладка керамогранита (30*30см) на пол	м ²	1,5	600	900			
	Затирка	м ²	1,5	100	150			
	Итого				26406			
	Ванная							
	Грунтовка и подготовка стен	м ²	17,4	50	870			
	Грунтовка и подготовка пола	м ²	3,1	50	155			
	Установка маяков	м ²	17,4	30	522			
	Штукатурка стен по маякам	м ²	17,4	300	5220			
	Выравнивание полов, стяжка в уровень	м ²	3,1	350	1085			
	Монтаж ГВЛ короба под стояки подачи воды	п.м.	2,7	600	1620			
	Монтаж ГВЛ короба под инсталляцию	комплекс	1	1500	1500			
	Монтаж ГВЛ короба для устройства экрана ванны из плитки	комплекс	1	1200	1200			
	Устройство усиленного каркаса для монтажа дверец	комплекс	1	900	900			
	Замена труб на полипропилен, скрытая разводка под инсталляцию, раковину, ванную, смесители	комплекс	1	7500	7500			
	Штроба под укладку труб	п.м.	8,1	270	2187			
	Сварочные работы по замене полотенцесушителя с прокладкой труб >1 п.м.(тут вопрос как быть со счетчиком горячей воды и куда его спрятать, определяться будем на месте)	комплекс	1	5000	5000			
	Сборка и установка инсталляции	комплекс	1	3500	3500			
	Установка счетчиков воды	шт	1	350	350			
	Укладка кафельной плитки(50*20см), декоров и бардюров на стены и короба	м ²	17,4	900	15660			
	Укладка кафельной плитки(50*20см), на торцы короба для инсталляции	п.м.	2	500	1000			
	Затирка	м ²	17,4	100	1740			
	Укладка керамогранита (30*30см) на пол	м ²	3,1	600	1860			
	Затирка	м ²	3,1	100	310			
	Монтаж уголков на плитку	п.м.	2	150	300			
	Сборка и установка раковины с тумбой	комплекс	1	1200	1200			
	Сборка и установка полотенцесушителя	комплекс	1	900	900			
	Сборка и установка ванны	комплекс	1	1600	1600			
	Установка зеркала	комплекс	1	600	600			
	Установка смесителей и леек	шт	3	600	1800			
	Итого				58579			
	Балкон 1							
	Грунтовка и подготовка стен	м ²	29,8	50	1490			
	Установка маяков	м ²	13,1	30	393			
	Штукатурка стен по маякам	м ²	13,1	300	3930			
	<i>Штукатурка стен под балконной рамой</i>	м ²	8,8	300	2640			
	<i>Утепление стен мин.ватой, монтаж отражателя</i>	м ²	16,7	150	2505			
	<i>Монтаж ГВЛВ на стены</i>	м ²	16,7	350	5845			
	Грунтовка стен	м ²	29,8	30	894			
	Монтаж армировочной сетки	м ²	29,8	120	3576			
	Шпаклевка стен на 3 раза под окраску	м ²	29,8	270	8046			
	Шкурение стен под окраску	м ²	29,8	100	2980			
	Грунтовка стен	м ²	29,8	30	894			
	Покраска стен на 2 раза	м ²	29,8	180	5364			
	<i>Утепление потолка мин.ватой, монтаж отражателя</i>	м ²	9,9	150	1485			
	<i>Монтаж пластикового потолка</i>	м ²	9,9	400	3960			
	Монтаж откосов из пластика	п.м.	13	400	5200			
	Грунтовка и подготовка пола	м ²	9,9	50	495			
	<i>Стяжка пола 5-8 см.</i>	м ²	9,9	400	3960			
	Настил линолеума	м ²	9,9	100	990			
	Монтаж напольного плинтуса(стандартного)	п.м.	17	100	1700			
	Итого				56347			
	Балкон 2							
	Грунтовка и подготовка стен	м ²	18,4	50	920			
	Установка маяков	м ²	4,4	30	132			
	Штукатурка стен по маякам	м ²	4,4	300	1320			
	Штукатурка стен под балконной рамой	м ²	4,2	300	1260			
	<i>Утепление стен мин.ватой, монтаж отражателя</i>	м ²	14	150	2100			
	<i>Монтаж ГВЛВ на стены</i>	м ²	14	350	4900			
	Грунтовка стен	м ²	18,4	30	552			
	Монтаж армировочной сетки	м ²	18,4	120	2208			
	Шпаклевка стен на 3 раза под окраску	м ²	18,4	270	4968			
	Шкурение стен под окраску	м ²	18,4	100	1840			
	Грунтовка стен	м ²	18,4	30	552			

Покраска стен на 2 раза	м ²	18,4	180	3312			
<i>Утепление потолка мин.ватой, монтаж отражателя</i>	м ²	5,5	150	825			
<i>Монтаж ГВЛВ на потолок</i>	м ²	5,5	400	2200			
Грунтовка потолка	м ²	5,5	30	165			
Монтаж армировочной сетки	м ²	5,5	130	715			
Шпаклевка потолка на 3 раза под окраску	м ²	5,5	300	1650			
Шкурение потолка под окраску	м ²	5,5	70	385			
Грунтовка потолка	м ²	5,5	30	165			
Покраска потолка на 2 раза	м ²	5,5	200	1100			
Монтаж откосов из пластика	п.м.	7	400	2800			
Грунтовка и подготовка пола	м ²	5,5	50	275			
<i>Монтаж отражателя</i>	м ²	5,5	50	275			
<i>Стяжка пола 5-8 см.</i>	м ²	5,5	400	2200			
Настил линолеума	м ²	5,5	100	550			
Монтаж напольного плинтуса(стандартного)	п.м.	10	100	1000			
Итого				38369			
Дополнительные работы							
Изготовление и монтаж натяжных потолков. Точная цена будет известна после завершения чернового этапа работа, учета всех технических требований и пожеланий заказчика	м ²	88,8	0	0			
Изготовление и монтаж оконных конструкций. Точная цена будет известна после выполнения обмерочного чертежа, учета всех технических требований и пожеланий заказчика	комплекс	1	0	0			
Установка дверей. Оценивается и выполняется по факту поставки.	комплекс	1	0	0			
<i>Демонтаж и монтаж подоконников в комнатах и на кухне</i>	шт	3	900	2700			
<i>Монтаж подоконников на балконах(после изготовления балконных рам)</i>	п.м.	10,8	600	6480			
Итого				9180			
Итого по смете				603349			
Скидка по дизайн-проекту				77840			
Итого к оплате				523699			

М.П.

М.П.